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Szanowna Pani  

Marzena Okła-Drewnowicz 

Minister do spraw polityki senioralnej Polski 

Szanowna Pani Minister 

Z uznaniem przyjęliśmy zmiany wprowadzone w ramach Programu Aktywni+, w szczególności przeniesienie 

Programu do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, co odczytujemy jako wyraz uznania dla znaczenia polityki 

senioralnej i roli organizacji obywatelskich w tym obszarze. Postrzegamy te zmiany jako krok w stronę realnego 

wzmocnienia organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz wspierania pozytywnych przemian w środowisku 

osób starszych.  

W imieniu Rady Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego chcemy jednak wyrazić 

zaniepokojenie sygnałami płynącymi od organizacji zakwalifikowanych do dofinansowania w tegorocznej edycji 

konkursu – zarówno z naszego województwa, jak i od partnerów z innych regionów Polski. Zmniejszenie 

przyznanego dofinansowania o 30–40%, przy jednoczesnym obowiązku zachowania pierwotnie planowanej 

liczby co najmniej 200 beneficjentów, rodzi poważne obawy. W naszej ocenie takie podejście stoi w sprzeczności 

z logiką projektową oraz zasadą partnerstwa, na której opiera się formuła konkursu. Jednostronna zmiana 

warunków finansowania znacząco wpływa na możliwość realizacji zaplanowanych działań i zakłóca spójność 

oraz sens wcześniej zatwierdzonych koncepcji. 

Organizacje projektowały swoje działania w oparciu o konkretne zasoby, które miały umożliwić realną zmianę 

społeczną. Obcięcie budżetu zaburzyło tę równowagę – zmusza beneficjentów do ograniczenia zakresu działań, 

przy jednoczesnym obowiązku dotarcia do tej samej liczby uczestników. W konsekwencji prowadzi to do 

obniżenia jakości wsparcia, trudności w osiągnięciu zakładanych rezultatów i wypaczenia idei Programu. 

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o umożliwienie organizacjom dostosowania 

liczby odbiorców projektu do realnej kwoty przyznanego dofinansowania. 

Dodatkowo, chcielibyśmy zwrócić uwagę na wyzwanie, przed jakim stanęły organizacje realizujące działania na 

terenach wiejskich i miejsko-wiejskich. Ze względu na dwumiesięczne opóźnienie w ogłoszeniu wyników 

konkursu, w wielu miejscowościach nie ma już dziś możliwości zrealizowania wsparcia w pierwotnie zakładanym 

wymiarze – m.in. z powodu nakładania się projektów finansowanych z innych źródeł. Dlatego prosimy o 

rozważenie możliwości zmniejszenia minimalnego odsetka uczestników z terenów wiejskich i miejsko-wiejskich 

oraz dopuszczenia niewielkiej liczby beneficjentów z małych miast (np. do 30 tys. mieszkańców). 

Wierzymy, że takie elastyczne podejście pozwoli organizacjom skutecznie realizować swoje projekty i 

jednocześnie przysłuży się celom Programu Aktywni+, który jest przykładem mądrego i wspierającego narzędzia 

polityki senioralnej. 

Z poważaniem 

 

Arkadiusz Jachimowicz 

Przewodniczący Rady  

Do wiadomości: 

• Dyrektor Departamentu Polityki Senioralnej Marlena Muszyńska 

• Konwent Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego 
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